MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDITAL 468/2025
TNTERRUeçÃo oe rnÂnsrro nurouóvel
'FEsrAs DE SANTA RrrA- - pnocrssÃo

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2Q24,

publicitado pelo edital n.o 9L/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, devido

à realização de procissão que ocorrerá a partir das 16h30 do dia 25 de maio, torna-se

necessário interromper a circulação rodoviária à passagem da mesma com saída da

Igreja, Rampa de Santa Rita, Estrada Padre Tomé Célio Sumares (antiga Estrada da

Vitória), até à Escola da Lombada, efetuando o mesmo itinerário, no sentido inverso até

a lgreja.

A coordenação de trânsito será assegurada pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 21 de maio de 2025.

O Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira